

PORTARIA

PORTARIA Nº 146/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS CONSTITUCIONAIS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada SARA MENDONÇA DA FONSECA LISBOA DAS CHAGAS, OAB/AL 16.226, para compor na qualidade de membro a Comissão de Estudos Constitucionais.

Publique-se

Maceió, 08 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 147/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO IMOBILIÁRIO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada SARA MENDONÇA DA FONSECA LISBOA DAS CHAGAS, OAB/AL 16.226, para compor na qualidade de membro a Comissão de Direito Imobiliário.

Publique-se

Maceió, 08 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 148/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado PEDRO BECKER CALHEIROS CORREIA DE MELO – OAB/AL 15.619, para compor na qualidade de membro, a Comissão de Estudos Tributários.

Publique-se.

Maceió, 09 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 149/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado JANDYLSON VASCONCELOS GOMES – OAB/AL 16.284, para compor na qualidade de membro, a Comissão de Trânsito e Transporte.

Publique-se.

Maceió, 09 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 150/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO ELEITORAL

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado TAYWAN PEREIRA SILVA, OAB/AL 15.904, para compor na qualidade de membro, a Comissão de Direito Eleitoral.

Publique-se.

Maceió, 09 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 151/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada, MARIA BEATRIZ CARDOSO TENÓRIO - OAB/AL 16.421, para compor na qualidade de membro a Comissão da Mulher Advogada.

Publique-se.

Maceió, 13 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS





PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 152/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS **ADVOGADOS**

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada LARISSA CARLA GONÇALVES BRANDÃO SANTOS OAB/AL 16.411, para compor na qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.

Publique-se.

Maceió, 13 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS **PRESIDENTE**

PORTARIA

PORTARIA Nº 153/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E URBANÍSTICA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada HAILKA MARIANA BERNARDINO BARBOSA - OAB/AL, 15.176, para compor na qualidade de membro a Comissão de Meio Ambiente e Urbanística.

Publique-se.

Maceió, 14 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS **PRESIDENTE**

PORTARIA

PORTARIA Nº 154/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITOS **HUMANOS**

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada YASMIM CAVALCANTE PINA DE ALMEIDA, - OAB/AL 16.448, para compor na qualidade de membro a Comissão de Direitos Humanos.

Publique-se.

Maceió, 14 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS **PRESIDENTE**

PORTARIA

PORTARIA Nº 155/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS **ADVOGADOS**

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o Advogado IRANILDO ALVES DE AMORIM - OAB/AL 16.395, para compor na qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.

Publique-se.

Maceió, 16 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS **PRESIDENTE**

PORTARIA

PORTARIA Nº 156/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DA REGULAMENTAÇÃO DO NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada CARLA ROBERTA ALVES DE OMENA, OAB/AL 16.374, para compor na qualidade de membro a Comissão Especial de Análise da Regulamentação do Novo Código de Processo Civil.

Publique-se

Maceió, 17 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS **PRESIDENTE**

PORTARIA

PORTARIA Nº 157/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Estudos e Atuação Previdenciária. Membros: Jonas Venancio da Silva - OAB/AL 16.400 Jullyanne Costa Alencar de Melo – OAB/AL 15.773

Publique-se.

Maceió, 17 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 158/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO SISTÊMICO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar as advogadas, a seguir indicadas, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Direito Sistêmico:

Membros: Alessandra Helena da Silva Camerino - OAB/AL 16.450 Daniela de Mendonça Brandão Maranhão - OAB/AL 5.671

Publique-se.

Maceió, 17 de agosto de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS **PRESIDENTE**